
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 16ης/30-07-2014 τακτικής συνεδρίασης της Οικονοµικής 
Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου, η οποία διεκόπη λόγω ανειληµµένων υποχρεώσεων του 
Προέδρου. Η διακοπή της συνεδρίασης έγινε µε τη σύµφωνη γνώµη των µελών της 
Ο.Ε. και η συνέχισή της ορίστηκε για την Τρίτη 05-08-2014 και ώρα 12οο. 
 

Στο δηµοτικό κατάστηµα Πύργου, σήµερα, 05 Αυγούστου 2014 και ώρα 1200, 

συνεδρίασε η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, σε συνέχεια της από 30-07-

2014 τακτικής συνεδρίασης, η οποία είχε συγκληθεί µε την αριθµ.πρωτ. 32974/25-

07-2014 πρόσκληση του Προέδρου. Η εν λόγω πρόσκληση επιδόθηκε σε όλα τα µέλη, 

κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της 

Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε 

σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

 

 

ΘΕΜΑ        2 ΠΡΟ Η∆ 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        119/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος,  

ενηµέρωσε τα µέλη ως εξής: «Το ανωτέρω θέµα δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια 

διάταξη. Ωστόσο, προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος 

ΑΔΑ: 7ΒΥ9Ω17-ΗΦΝ



 

δεδοµένου ότι αφορά σε εγγεγραµµένες πιστώσεις οι οποίες πρέπει να διατεθούν 

άµεσα.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. Το θέµα συζητείται πριν από την έναρξη της συζήτησης των  θεµάτων 

της  ηµερήσιας διάταξης. 

 
 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        119/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Με την 253/30-07-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου εγκρίθηκε η αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου για 

την ενίσχυση των αρχικών πιστώσεων σε διάφορους κωδικούς αριθµούς αλλά και για 

τη δηµιουργία νέων πιστώσεων, οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί κατά τη σύνταξη του 

προϋπολογισµού. Παρακαλώ όπως αποφασίσετε για τη διάθεση των πιστώσεων που 

αναγράφονται στην προαναφερόµενη απόφαση  του ∆ηµοτικού συµβουλίου.» 

Ο Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Ανδριόλας, 

τοποθετήθηκε ως εξής:  «Η θέση µας είναι γνωστή. ∆εν ψηφίζουµε αναµορφώσεις 

προϋπολογισµού, ούτε και πιστώσεις. Καταψηφίζουµε το θέµα, µε εξαίρεση την 

πίστωση ύψους 120.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 00.6821 που αφορά στα φορολογικά 

πρόστιµα, όπως ακριβώς το ψηφίσαµε στην από 30-07-2014 συνεδρίαση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου.»  

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π∆ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014, όπως ψηφίστηκε 

µε την 326/25-11-2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε 

µε την αριθµ.πρωτ. 150239/6530/24-12-2013 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

ΑΔΑ: 7ΒΥ9Ω17-ΗΦΝ



 

4. Την 253/30-07-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Π/Υ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014»  

αποφασίζει 

Α)Εγκρίνει, οµόφωνα, τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται  στον 

παρακάτω πίνακα σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού 

έτους 2014 και συγκεκριµένα σε βάρος των κωδικών αριθµών: 

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΕΑ∆ 

00.6821 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

120.000,00 307/30-07-2014 

 

Β)Εγκρίνει, κατά πλειοψηφία (µειοψηφούντων των Γ.Ανδριόλα και Β.Σειντή), τις 

δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται  στον παρακάτω πίνακα σε βάρος 

του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 και συγκεκριµένα 

σε βάρος των κωδικών αριθµών: 

 

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΕΑ∆ 

10.6152.05 ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΣΕΜΙΑΡΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

3.000,00 308/31-07-2014 

30.7336.192 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΤΟ Τ∆ 

ΛΕΒΕΝΤΟΧΩΡΙΟΥ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

4.400,00 309/31-07-2014 

70.7412.17 ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΏΝ ΑΠΟΤΥΠΩΣΕΩΝ 

ΠΕΡΙΟΧΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

18.400,00 310/31-07-2014 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 119/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΒΥ9Ω17-ΗΦΝ


		2014-08-18T09:33:05+0300
	Athens




